除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,431,757.10

所得税影响额 -2,444,727.06

少数股东权益影响额（税后） -817,866.00

合计 18,203,099.25

(三) 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币
2008 年

主要会计数据 2009 年
调整后 调整前

本期比上年

同期增减(%)
2007 年

营业收入 685,726,610.35 1,049,960,394.41 1,049,960,394.41 -34.69 915,569,174.29

利润总额 14,129,147.28 61,792,846.94 63,163,085.20 -77.13 91,094,381.48

归属于上市公司股东的净利润 8,297,007.37 32,408,334.51 33,784,439.80 -74.4 58,798,000.95

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-9,906,091.88 30,768,627.42 32,144,732.71 -132.2 51,560,673.20

经营活动产生的现金流量净额 148,755,883.07 68,408,093.92 68,408,093.92 117.45 162,250,288.02

2008 年末

 2009 年末
调整后 调整前

本期末比上

年同期末增

减(%)

2007 年末

总资产 1,452,924,643.37 1,439,647,938.50 1,439,647,938.52 0.92 1,501,191,334.65

所有者权益（或股东权益） 1,071,433,806.19 1,062,741,218.33 1,067,943,832.88 0.82 1,066,446,863.01

2008 年

主要财务指标 2009 年
调整后 调整前

本期比上年同期增减

(%)
2007 年

基本每股收益（元／股） 0.03 0.11 0.12 -72.73 0.2

稀释每股收益（元／股） 0.03 0.11 0.12 -72.73 0.28

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） -0.03 0.11 0.11 -127.27 0.18

加权平均净资产收益率（%） 0.78 3 3.12减少2.22个百分点 5.67
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） -0.93 2.85 2.97减少3.78个百分点 4.96
每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.51 0.23 0.23 121.74 0.56

2008 年末
 2009 年末

调整后 调整前

本期末比上年同期末

增减(%)
2007年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 3.68 3.65 3.67 0.82 3.66

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

中国石油 1,759,410.00 2,390,860.00 631,450.00 631,450.00

合计 1,759,410.00 2,390,860.00 631,450.00 631,450.00

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 137,254,208 47.13 137,254,208 47.13

1、国家持股

2、国有法人持股 137,254,208 47.13 137,254,208 47.13

贵州红星发展股份有限公司 2009 年年度报告

 5

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
153,945,792 52.87 153,945,792 52.87

1、人民币普通股 153,945,792 52.87 153,945,792 52.87

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 291,200,000 100 291,200,000 100

股份变动的批准情况

   报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

   2009 年 3 月 31 日，公司接到控股股东青岛红星化工集团有限责任公司（下称“红星集团”）通

知：国务院国有资产监督管理委员会于近日向青岛市国有资产监督管理委员会下发了《关于贵州红星

发展股份有限公司国有股东所持部分股份无偿划转有关问题的批复》（国资产权[2009]166 号）的文

件，同意将红星集团持有的公司股份 2000 万股（国有股，限售条件流通股）无偿划转给青岛华通国有

资本运营（集团）有限责任公司（下称“华通集团”），此次划转的股份占公司总股本的 6.87%。（具

体内容详见公司、红星集团、华通集团分别于 2009 年 4 月 2日、4 月 7 日、4 月 23 日披露的公告）

股份变动的过户情况

   此次无偿划转的股份过户登记确认手续已于 2009 年 4 月 21 日办理完毕。

2、限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况